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Formulario de propuesta de proyecto

A. Datos de identificación de la organización. Para comenzar le pedimos pueda proporcionarnos información que facilite la identificación de su organización.

	Datos de identificación de la organización

	1. Nombre completo de la organización 
	

	2. ¿Se encuentra legalmente constituida en México?
	Si / No

	3. Fecha de constitución legal
	DD/MM/AAAA

	4. Registro Federal de Contribuyentes (RFC)
	

	5. ¿Cuenta con una cuenta bancaria a nombre de la Organización?
	Si/No

	6. Su organización cuenta con un órgano de gobierno (consejo directivo, patronato, etc)
	Si/No

	7. Fecha de la última sesión del órgano de gobierno. 
	DD/MM/AAAA

	8. ¿Ha recibido financiamiento en especie o monetarios por parte del PNUD, USAID o TNC en los últimos 5 años?
	Si/No

	9. Si su respuesta fue afirmativa, especifique año y nombre del proyecto:
	

	10. Declara que su organización no tiene ningún potencial conflicto de interés con las organizaciones convocantes (PNUD, TNC, USAID y Gobiernos Estatales).
	Si/No

	11. Si su respuesta fue afirmativa especifique:
	

	12. Declara que su organización no tiene fines lucrativos o de proselitismo religioso, partidista de ningún tipo.  
	Si




A. Información de contacto de la organización. Proporcione información de contacto sobre las personas integrantes de su organización que pueden dar seguimiento a esta propuesta de proyecto. 

	Información de contacto de la organización

	1. Nombre completo de la o el representante legal de la organización
	

	2. Puesto o cargo que ocupa en la organización
	

	3. Correo electrónico de contacto
	

	4. Nombre completo de la persona responsable técnica del proyecto
	

	5. Puesto o cargo que ocupa en la organización
	

	6. Correo electrónico de contacto.
	

	7. Teléfono celular de contacto.
	

	8. Dirección de oficinas de la organización.
	

	9. Página web de la organización
	

	10. Redes sociales (Facebook, Twitter, Instagram, YouTube, otras).
	



B. Descripción de la organización. Proporcione información referente al objeto social, misión, visión y valores de su organización, así como sus capacidades administrativas y financieras de los últimos años. 
	Descripción de la organización

	1. Misión de la organización
	

	2. Visión de la organización
	

	3. Describa brevemente los antecedentes de la organización en proyectos relacionados con esta convocatoria, incluyendo las principales metas y logros alcanzados.
	

	4. Número de personas empleadas de tiempo completo en la organización
	

	5. Presupuesto ejercido en pesos mexicanos por la organización en los últimos cuatro años fiscales.
	2022 $

	6. 
	2021 $

	7. 
	2020 $

	8. 
	2019 $

	9. ¿Cuentan con estados financieros auditados de los últimos dos años?
	

	10. Describa los perfiles profesionales del equipo técnico que participará en la implementación de su propuesta de proyecto.
	



C. Marco de resultados de la propuesta. A continuación en el siguiente cuadro le pedimos que pueda establecer el conjunto de resultados, actividades, indicadores y supuestos que conlleva la realización de su propuesta de proyecto.
	Proyecto postulado a la convocatoria a fluir 2023

	Nombre del proyecto
	

	Estatus de proyecto
	Proyecto aún sin iniciar (    )   Proyecto ya en curso (    )

	Si es un proyecto ya en curso, especificar fecha de inicio
	Mes y año

	Problemática que el proyecto busca resolver. ¿Cuál es la problemática central para resolver con el proyecto en los 12 meses de ejecución?
	Texto máximo 500 caracteres

	Objetivo general del proyecto. ¿Cuál es el objetivo general que se busca alcanzar con el proyecto en los 12 meses de ejecución?
	Texto máximo 500 caracteres

	Objetivos específicos del proyecto. ¿Cuáles son los objetivos o resultados intermedios que le permitirán alcanzar el objetivo final del proyecto en los 12 meses de ejecución?
	Objetivo específico 1.
	

	
	Objetivo específico 2.
	

	
	Objetivo específico 3.
	

	
	Objetivo especifico 4.
	

	
	Otro…
	

	Región prioritaria
	1.Selva maya  (      )
2.Corredor Chimalapas – Selva Zoque (      )
3.Región serrana Huitiupán-Tacotalpa  (      )

	Estado(s) en el(los) que se implementa el proyecto
	

	Municipio(s) en el(los) que se implementa el proyecto
	

	Localidad(es) en la(las) que se implementa  el proyecto
	

	Costo total de su proyecto (en dólares americanos) 
	$ 

	Monto solicitado para su proyecto
	$

	Monto en cofinanciamiento (especie o monetaria) que su organización puede aportar para el proyecto.
	$

	Fuentes de cofinanciamiento
	Nombre de la fuente
	Monto en pesos
	Especie o monetaria
	Obtenida o en gestión

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Descripción demográfica de la población objetivo directamente beneficiada con su proyecto
	
	Hombres
	Mujeres

	
	Personas adultas entre 18 y 65 años
	
	

	
	Personas entre 17 y 6 años
	
	

	
	Personas menores a 5 años
	
	

	
	Personas mayores a 65 años
	
	

	
	Población indígena 
	
	

	
	Población afrodescendiente
	
	

	Número total de personas directamente beneficiadas
	Mujeres
	Hombres

	Número total de personas indirectamente beneficiadas
	Mujeres
	Hombres




	Marco de resultados de la propuesta

	Resultado esperado
	Actividades
	Indicador de línea base
	Indicador de la meta final
	Supuestos y riesgos

	1.
	Actividad 1.1
	
	
	

	
	Actividad 1.2
	
	
	

	
	Actividad 1.3
	
	
	

	
	Actividad 1.4
	
	
	

	2.
	Actividad 2.1
	
	
	

	
	Actividad 2.2
	
	
	

	
	Actividad 2.3
	
	
	

	
	Actividad 2.4
	
	
	

	3.
	Actividad 3.1
	
	
	

	
	Actividad 3.2
	
	
	

	
	Actividad 3.3
	
	
	

	
	Actividad 3.4
	
	
	

	4. 
	Actividad 4.1
	
	
	

	
	Actividad 4.2
	
	
	

	
	Actividad 4.3
	
	
	

	
	Actividad 4.4
	
	
	


*Añadir los resultados y actividades que considere necesarios en su propuesta


D. Cronograma de trabajo. En la siguiente tabla establezca el calendario de actividades que realizará para su propuesta de proyecto.
	Cronograma de trabajo


	Resultado 1:

	Actividades
	Duración de la actividad en meses

	Actividad
	Responsable
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Resultado 2:

	Actividades
	Duración de la actividad en meses

	Actividad
	Responsable
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Resultado 3:

	Actividades
	Duración de la actividad en meses

	Actividad
	Responsable
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Resultado 4:

	Actividades
	Duración de la actividad en meses

	Actividad
	Responsable
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



E. Alcance del proyecto. En la siguiente sección describa atributos de diseño que considera hacen relevante y destacada su propuesta de proyecto.
	Alcance del proyecto

	Modelo de intervención y acompañamiento. ¿Cuáles son los pasos que incluye su modelo de trabajo con comunidades locales? 
	Texto máximo 1000 caracteres

	Innovación.  ¿Cuáles son los principales aspectos diferenciadores y/o innovadores de la propuesta para atender la problemática?
	Texto máximo 500 caracteres

	Enfoque de género. ¿Qué acciones específicas se plantean en el diseño e implementación del proyecto para contribuir al empoderamiento a las mujeres y reducir las brechas de desigualdad de género?
	Texto máximo 1000 caracteres

	Sostenibilidad y resiliencia. ¿Cuáles son las estrategias y acciones que considera realizar para que los resultados, cambios y transformaciones generados por el proyecto sean sostenibles y resilientes en el tiempo? ¿Cómo se dará continuidad a los resultados alcanzados una vez concluido el proyecto?
	Texto máximo 500 caracteres

	Redes y alianzas. ¿Quiénes son las organizaciones e instituciones aliadas y colaboradoras con las que cuenta para realizar el proyecto propuesto y cuál será su participación específica?
	Texto máximo 500 caracteres

	Información relevante. Incluya información relevante que facilite la comprensión sobre los alcances de su proyecto. 
	Texto máximo 500 caracteres,



F. Presupuesto del proyecto. Por favor desglose los rubros de gasto y el costo por actividad de su propuesta de proyecto (en dólares americanos).
	
	Solicitado al Mecanismo
	Aportación de la Organización
	Cofinanciamiento de otras instituciones
	Total

	RUBRO
	Efectivo
	Efectivo
	Especie
	Efectivo
	Especie
	Efectivo
	Especie

	Personal y salarios
	
	
	
	
	
	
	

	Contratos de consultoría
	
	
	
	
	
	
	

	Transportación y viáticos
	
	
	
	
	
	
	

	Equipo e infraestructura*:
	
	
	
	
	
	
	

	Insumos y materiales
	
	
	
	
	
	
	

	Asistencia técnica:
	
	
	
	
	
	
	

	Capacitación y talleres:
	
	
	
	
	
	
	

	Comunicaciones:
	
	
	
	
	
	
	

	Mano de obra para la conservación
	
	
	
	
	
	
	

	Mantenimiento:
	
	
	
	
	
	
	

	Otros (Especificar):
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	
	


*No puede ser superior al 30% del monto solicitado al Mecanismo de Cooperación.
	Documentación adjunta de su propuesta de proyecto

	Anexo 1. Curriculum vitae de la organización. Adjunte documento en PDF no mayor a 2M

	Anexo 2. Organigrama de la organización. Adjunte documento en PDF o PNG no mayor a 2M.

	Anexo 3. Minuta o acta de la última sesión del órgano de gobierno de la organización. Adjunte documento en PDF no mayor a 2M.

	Anexo 4. Comprobante vigente de donataria autorizada. Adjunte documento en PDF no mayor a 2M.

	Anexo 5. Mapas y recursos cartográficos referentes a los sitios de implementación de su propuesta. Adjunte documento en PDF no mayor a 2M.

	Anexo 5. Información adicional. Adjunte documento en PDF no mayor a 2M que considere que aporta información adicional sobre su propuesta de proyecto.
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